[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	июня
	20
	14
	г.

	№
	2112

	пгт. Октябрьское

	О перечне муниципальных услуг

Октябрьского района

В соответствии с ч.6 ст.15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Утвердить:

1.1 Перечень муниципальных услуг Октябрьского района, оказываемых муниципальным автономным учреждением Октябрьского района «Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно приложению № 1.
1.2 Перечень муниципальных услуг Октябрьского района, оказываемых муниципальным автономным учреждением Октябрьского района «Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг» по принципу «одного окна», согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского района   от 01.08.2012 № 2852 «О перечне муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг администрацией Октябрьский район».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами Куклину Н.Г.
Глава администрации Октябрьского района

                            А.П. Куташова
Приложение № 1 к постановлению

администрации Октябрьского района

от «09» июня 2014 года № 2112
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг Октябрьского района, оказываемых                                           МАУ «Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района»
	№
	Наименование                           муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, предусматривающий предоставление услуги в электронной форме

	Ответственный исполнитель:   Отдел культуры администрации Октябрьского района, муниципальные учреждения культуры

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	2
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Октябрьского района
	распоряжение Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Перечень услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»

	3
	Предоставление доступа к музейным предметам и музейным ценностям

	Ответственный исполнитель: Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, муниципальные образовательные учреждения

	4
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	5
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в  общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	6
	Зачисление в образовательное учреждение
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	8
	Предоставление информации  об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	9
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования Октябрьский район

	Ответственный исполнитель: Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	Ответственный исполнитель: Отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района

	11
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

Приложение № 2 к постановлению

администрации Октябрьского района

от «09» июня 2014 года № 2112
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг Октябрьского района, оказываемых МАУ «Многофункциональным центром предоставления государственных и   муниципальных услуг Октябрьского района» по принципу «одного окна»
	№
	Наименование                           муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, предусматривающий предоставление услуги в электронной форме

	Ответственный исполнитель: Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района

	1
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	2
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Октябрьского района
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	3
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Октябрьского района
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в  переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 19.10.2010 № 383-рп «Об организации перехода на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	6
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Ответственный исполнитель: Архивный отдел администрации Октябрьского района

	7
	Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов

	Ответственный исполнитель: Отдел жилищной политики администрации Октябрьского района

	8
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых на условиях социального найма

	9
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Октябрьский район по договорам найма

	10
	Предоставление жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район